Edição 5.791 | Ano 4
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX026/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BXQRK1EW-0XMBWPXA-HFPIVHQU-1JKA9MVY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 026/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.311/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURSO PRESENCIAL DO SIGA/TCM, COM O OBJETIVO DE CAPACITAR OS
SERVIDORES DO RH, COMPRAS, CONTROLADORIA E LICITAÇÃO. TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE
ATUALIZAR OS SERVIDORES QUE UTILIZAM ESSE SISTEMA, ALIMENTANDO COM AS INFORMAÇÕES
OBRIGATÓRIAS, E ASSIM, PROPORCIONAR À EQUIPE DO SIGA/TCM”.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
, com fulcro no art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI da Lei de Licitação e Contratos Administrativos nº 8.666/93, para a
contratação da TREINECAP – TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 29.607.586/0001-39, VISANDO
AQUISIÇÃO DE CURSO PRESENCIAL DO SIGA/TCM, COM O OBJETIVO DE CAPACITAR OS SERVIDORES DO
RH, COMPRAS, CONTROLADORIA E LICITAÇÃO. TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ATUALIZAR OS
SERVIDORES QUE UTILIZAM ESSE SISTEMA, ALIMENTANDO COM AS INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS, E

ASSIM, PROPORCIONAR À EQUIPE DO SIGA/TCM”, importando o valor de R$14.000,00 (QUATORZE MIL
REAIS), de acordo com a proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, de 07 de abril de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.791 | Ano 4
26 de abril de 2022

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO INEX026/2022

Certificação Digital: BXQRK1EW-0XMBWPXA-HFPIVHQU-1JKA9MVY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX026/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: TREINECAP –

TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 29.607.586/0001-39. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURSO
PRESENCIAL DO SIGA/TCM, COM O OBJETIVO DE CAPACITAR OS SERVIDORES DO RH, COMPRAS,
CONTROLADORIA E LICITAÇÃO. TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ATUALIZAR OS SERVIDORES QUE
UTILIZAM ESSE SISTEMA, ALIMENTANDO COM AS INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS, E ASSIM, PROPORCIONAR

À EQUIPE DO SIGA/TCM. VALOR: de R$14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS), VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS,
CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO- JANIO NATAL ANDRADE BORGES -
PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.791 | Ano 4
26 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: BXQRK1EW-0XMBWPXA-HFPIVHQU-1JKA9MVY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX026/2022

		2022-04-26T20:00:07-0300